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1 Yleistä 

Kohde  

Terveystalon ulkorakennus/varasto 

Kirkkotie 16-18 

88900 Kuhmo 

Tilaaja  

Pasi Tervo 

Kuhmon Yrityssampo Oy 

Könninmäentie 2 

88900 Kuhmo 

 

Tutkimusajankohta ja tutkijat 

 

Kohteessa suoritettiin haitta-ainekartoitus ja kiviainesnäytteiden keräys 17.7.2017. Haitta-ainekartoi-

tuksen, poraussuunnitelman ja näytteiden keruun teki Sisäilmatalo Kärki Oy:n asbesti- ja haitta-aine-

asiantuntija Milja Kiiskinen.  

 

Toimeksianto 

 

Selvittää rakennuksessa mahdollisesti esiintyvät haitta-aineet rakennuksen purkua varten. 

 

Tutkimusmenetelmät ja rajaukset 

 

Haitta-ainekartoitus perustuu silmämääräiseen arvioon sekä kokemusperäiseen tietoon ja otettuihin 

materiaalinäytteisiin. Näytteenotto kohdistettiin tehtyjen havaintojen perusteella mahdollisesti 

haitta-aineita sisältäviin materiaaleihin. Kiviainesten koontinäytteet sekä materiaalien asbesti- ja 

PAH-pitoisuudet tutkittiin Labroc Oy:n laboratoriossa Oulussa.  

 

Tilaaja suoritti kiviainesnäytteiden porauksen haitta-aineasiantuntijan laatiman poraussuunnitelman 

mukaisesti. Haitta-aineasiantuntija keräsi kokoomanäytteet ja toimitti ne laboratorioon analysoita-

vaksi. Savuhormi rajattiin tutkimusten ulkopuolelle. 
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2 Perustiedot kohteesta 

Yleistiedot  

 

Kuhmon terveystalon ulkovarastossa sijaitsevat sauna- ja pesutilat. Rakennuksessa on 1 maanpäälli-

nen kerros. Perustus on teräsbetonirakenteinen, alapohjana maanvarainen teräsbetonilaatta, ulkosei-

nät ja väliseinät ovat tiiltä. Yläpohjan rakenne on betoniholvi, puuristikot ja konesaumattu peltikatto. 

 
Kuva 2.1. Terveystalon ulkorakennus 

 

Aikaisemmat tutkimukset / käytettävissä olleet asiakirjat 

 

 Pohjapiirrokset 27.11.1963, Suunnittelu Oy E. Niemelä  

 

3 Haitta-ainekartoitus 

 

Tässä raportissa käsitellään materiaalit, laitteet ja muut asennukset, joissa tiedetään tai oletetaan ole-

van terveydelle haitallisia tai vaarallisia materiaaleja ja aineita sekä vaaralliset jätteet niiden loppusi-

joituksen arvioimista varten.  

 

Rakennuksissa yleisimmin esiintyviä vaarallisia/haitallisia aineita, materiaaleja sekä järjestelmiä ovat: 

 vedeneristysten kreosootti eli kivihiilipiki (PAH-yhdisteet) 

 sähköasennusten sisältämät vaaralliset aineet ja materiaalit (SER-purku) 

 metallina esiintyvä lyijy (esim. vanhojen valurautaviemärien juotosliitokset) ja muut mahdol-

liset raskasmetallit 

 akut, loisteputket, puhelin- ja ATK -asennukset, kaapeloinnit yms. 

 jäähdytinlaitteiden nesteet (esim. glykoli, freoni) 
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 elastisten saumausten mahdolliset lyijy- ja PCB -yhdisteet 

 muuntajien ja kondensaattorien PCB-yhdisteet 

 pakastinhuoneiden ja putkien polyuretaanieristeet (isosyanaatti) 

 elohopea, käyttökohteita mm. elohopeaparistot, lämpömittarit, elohopealamput ja loisteput-

ket, sähkökytkimet ja nestetasoilmaisimet  

 mikrobivaurioituneet rakennusmateriaalit 

 muovituotteiden ja maalien raskasmetallit 

 

Lisätietoa asbestin esiintymisestä rakennuksissa ja haitta-ainetutkimuksista löytyy seuraavista Raken-

nustiedon ohjekorteista: 

RT 18-11246 Asbesti rakentamisessa (julkaistu 11/2016) 

RT 18-11244 Haitta-ainetutkimus, tilaajan ohje (julkaistu 11/2016) 

RT 18-11245 Haitta-ainetutkimus, Rakennustuotteet ja rakenteet (julkaistu 11/2016) 

 

3.1 Raportin laadintaperiaatteet 

Haitta-ainekartoitusraportti laaditaan RT 18-11247 (julkaistu 11/2016) Asbestikartoitus, tutkimusme-

netelmä - ohjeiden periaatteiden mukaan. 

 

Kartoituksessa mahdollisesti havaittujen asbestipitoisten materiaalien tilakohtainen esiintyminen, 

laatu ja määrä esitetään liitteenä olevassa haitta-ainekartoituspöytäkirjassa. Muut havaitut haitta-ai-

neet mainitaan haitta-ainekartoituspöytäkirjan lopussa. Piirustuksiin merkitään tilakohtaisesti tiloissa 

esiintyvät asbestipitoiset materiaalit. Materiaalinäytteiden ottokohdat merkitään piirustuksiin näyte-

numeron perusteella. 

 

Haitta-ainekartoitusraportissa kerrotaan kartoituksessa havaituista asbestia sisältävistä materiaa-

leista. Raportissa esitetään tietoja myös niistä materiaaleista, joissa kartoitusta tehtäessä asbestia oli 

syytä epäillä, mutta voitiin todeta asbestivapaiksi. Raportissa esitetään myös mahdollinen riskiarvio 

sellaisista materiaaleista, joita rakenteista saattaa edelleen löytyä ja joihin tulee erityisesti varautua. 

 

Muut kartoituksen aikana rakennuksessa mahdollisesti havaitut haitta-aineet esitetään raportin tulos-

ten lopussa. Niiden käsittelyyn purkutyön aikana tulee kiinnittää huomiota. 

 

Mikäli purku- tai saneeraustyössä paljastuu materiaaleja, joita on syytä epäillä asbestipitoisiksi tai si-

sältävän muita haitta-aineita, on materiaalit tutkittava. Asbestipurkajan tulee toimittaa tiedot raken-

teisiin jätetyistä tai löydetyistä uusista asbestipitoisista materiaaleista purkutyön tilaajalle. 
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3.2 Viranomaisohjeet asbestipurkutyössä 

Mikäli purku- tai saneeraustyössä paljastuvia asbestipitoisia materiaaleja tullaan käsittelemään, on 

käsittelyssä otettava huomioon laki eräistä asbestipurkutyötä koskevista vaatimuksista (684/2015) 

sekä Valtioneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta (798/2015). 

 

Asbestikartoitukseen perustuvan purkutyön suunnittelussa ja toimenpiteissä on noudatettava RT- 18-

11248 ohjekorttia (julkaistu 11/2016) Asbestikartoitukseen perustuva purkutyön suunnittelu ja toimen-

piteet kiinteistössä. Asbestipurkutyö tulee suorittaa asbestityönä asbestipurkutyövaltuuden/luvan 

omaavan yrityksen toimesta. Asbestipurkutyössä on noudatettava lisäksi Ratu-kortiston ohjekorttia 

82-0347 Asbestia sisältävien rakenteiden purku (10/2009). Jätelain 646/2011 asbestia koskevat mää-

räykset on huomioitava asbestipitoisen jätteen käsittelyssä. Myös muut asbestia koskevat viranomai-

sohjeet ja määräykset on huomioitava purkutyössä. 

 

3.3 Kiviaineisen jätteen haitta-aineettomuus 

Maarakentamiseen soveltuva jäte on materiaalia, joka on jalostettu käytettäväksi joko sellaisenaan 

neitseellisen kiviaineksen sijaan tai parantamaan teknisesti heikompilaatuista maa-ainesta. Näistä 

materiaaleista käytetään yhteisnimitystä uusiomaa-aines. 

 

Ympäristöministeriö uudisti eräiden jätteiden hyödyntämistä maarakentamisessa koskevan valtio-

neuvoston asetuksen (ns. MARA-asetuksen) vuonna 2017. Uusi MARA-asetus (VNA 843/2017) tuli voi-

man vuoden 2018 alussa. 

 

Ennen betoni- tai tiilirakenteen purkamista on selvitettävä kiviaineksen ympäristökelpoisuus. Vali-

koiva purku ja purkujätteen käsittely on tehtävä siten, että mahdollinen pilaantunut kiviaines ei päädy 

hyötykäyttöä varten murskattavan betoni- tai tiilijätteen sekaan. Hyötykäyttöön kelpaamaton kiviai-

nes poistetaan käytöstä kaatopaikalle.  

 

Ennen betoni- tai tiilirakenteiden purkua on selvitettävä MARA-asetuksen (843/2017) mukaisesti eräi-

den haitta-aineiden kokonaispitoisuudet ja liukoisuus. Ennen purettavan kiviaineksen hyötykäyttöä 

on varmistuttava siitä, että haitta-aineita sisältävä pilaantunut kiviainesta ei päädy hyötykäyttöä var-

ten murskattavan betonin tai tiilen sekaan.  

 

Mikäli purettavaa kiviainesta ei hyötykäytetä, sen kaatopaikkakelpoisuus tulee selvittää. Valtioneuvos-

ton asetuksessa 331/2013 määritellään kaatopaikalle sijoitettavalle jätteelle hyväksyttävät ominaisuu-

det. Kaatopaikkaluokkia on asetuksessa kolme: pysyvälle jätteelle, tavanomaiselle jätteelle ja vaaral-

liselle jätteelle. Tutkimuksessa kartoitetaan tiettyjen haitta-aineiden, kuten asbesti, kreosootti, PCB- 

ja lyijy-yhdisteiden kokonaispitoisuudet ja liukoisuus. 
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Betonimurskeella tarkoitetaan jätettä, joka on valmistettu puretuista betonirakenteista tai uudisra-

kentamisen tai betoniteollisuuden betonijätteistä murskaamalla. Kevytbetoni- ja kevytsorajätteellä 

tarkoitetaan vastaavilla tavoilla syntynyttä mursketta. Betonimurskeen ja kevytbetoni- ja sorajättei-

den käyttö on sallittua väylä- ja kenttärakenteissa sekä teollisuus- ja varastorakennusten pohjaraken-

teissa. 

 

Tiilimurskeella tarkoitetaan jätettä, joka on valmistettu puretuista tiilirakenteista, tiiliteollisuudessa 

syntyvistä tiilijätteistä, tai muista käytöstä poistetuista tiilistä murskaamalla. Tiilimurskeen käyttö on 

sallittua väylä- ja kenttärakenteissa, vallirakenteissa sekä teollisuus ja varastorakennusten pohjara-

kenteissa. 

 

4 Asbestipitoiset materiaalit 

 

Osa materiaaleista on mahdollista todeta asbestia sisältäviksi aistinvaraisin havainnoin ja rakentamis-

ajankohdan perusteella. Osa materiaaleista on sellaisia, että niistä on otettava materiaalinäytteitä la-

boratoriossa tehtävää asbestinmääritystä varten. Materiaalinäytteitä asbestimääritystä varten otet-

tiin kartoituksen yhteydessä viisi kappaletta. Analyysivastausten perusteella mikään näyte ei sisältä-

nyt asbestia. Laboratorion analyysivastaukset kokonaisuudessaan ovat liitteenä.  

 

5 Materiaalit/rakenteet, jotka saattavat sisältää asbestia 

 

Asbestipitoisia materiaaleja, joita ei kartoituksessa ole voinut huomata saattaa tulla esiin esim. raken-

teiden sisältä. Tähän on listattu joitain tyypillisiä asbestipitoisia materiaaleja. On huomioitava, että 

lista ei ole kattava ja jokainen tilanne tulee huomioida erikseen. 

 

- Rakennuslevyt (ulkoverhouslevyt, tuulensuojalevyt ja sisäverhouslevyt) 

- Vedeneristeet ja vesikatteet (bitumiemulsiot, -kermit, -maalit, -liimat ja -massat sekä kattohuovat) 

- Lämmöneristeet (putkitusten massaeristeet) 

- Liimat ja laastit (ohutrappaukset, tasoitteet ja kiinnitys- ja saumalaastit sekä liimat) 

- Lattiapäällysteet (joustovinyylimatot, magnesiamassalattiat ja vinyyliasbestilaatat) 

- Palonestotuotteet (palonsuojalevyt ja palo-ovet) 

- Muut tuotteet (kitit, laippa- ja holkkitiivisteet) 
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6 Materiaalit, joissa ei todettu asbestia  

 

Laboratorion analyysivastausten perusteella seuraavissa materiaaleissa ei todettu asbestia.  

Taulukko 6.1 Materiaalit, jotka eivät sisällä asbestia 

Näyte Materiaali / tila tai rakennusosa Menetelmä 

VM/EM* 

Asbestipitoisuus 

1 Sokkelin pikisively VM Ei sisällä asbestia. 

2 Pesuhuoneen alapohjan pikivalu VM Ei sisällä asbestia. 

3 Puuvaraston alapohjan pikisively  VM Ei sisällä asbestia. 

4 Pesuhuoneen seinälaatan kiinnityslaasti VM Ei sisällä asbestia. 

5 Pesuhuoneen seinälaatan saumalaasti VM Ei sisällä asbestia. 

*VM = polarisaatiomikroskooppi, EM = elektronimikroskooppi 

 

  
Kuva 6.1 Sokkelin pikisively, ei sisällä asbestia Kuva 6.2. Pesuhuoneen pikivalu, AP, ei sisällä asbestia 

  
Kuva 6.3 Puuvaraston pikisively AP, ei sisällä asbestia. Kuva 6.4 Pesuhuoneen seinälaatan kiinnityslaasti, ei 

sisällä asbestia. 
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Kuva 6.5 Pesuhuoneen seinälaatan saumalaasti, ei si-

sällä asbestia. 

 

7 PCB ja lyijy 

 

PCB-yhdisteitä ja lyijyä on lisätty rakennusten saumauksissa käytettyihin elastisiin polysulfidipohjai-

siin saumausmassoihin. PCB-yhdisteitä on käytetty tarttuvuuden, kestävyyden ja kosteus- sekä palon-

kesto-ominaisuuksien parantamiseksi maaleissa, liimoissa ja lakoissa. 

 

Kohteessa ei todettu materiaaleja, joissa olisi ollut syytä epäillä PCB-yhdisteitä tai lyijyä. 

 

8 Raskasmetallit 

 

Raskasmetalleja on käytetty maaleissa korroosionestoaineina ja väripigmenteissä. Myös PVC- ja muo-

vimatot sekä potku- ja jalkalistat saattavat sisältää raskasmetalleja. Kohteessa ei todettu muovimate-

riaaleja. 

 

9 PAH-yhdisteet  

PAH-yhdisteet (ts. kivihiilipiki) ovat syöpävaarallisia, mahdollisesti perimää vahingoittavia yhdisteitä, 

joita on käytetty rakentamisessa etupäässä pikituotteissa. Mikäli materiaalissa olevien PAH-yhdistei-

den määrät ylittävät ympäristö- ja terveysviranomaisten määrittelemät raja-arvot, on niiden purkutyö 

tehtävä erityispurkuna ja jätteen käsittelyssä noudatettava erityistä huolellisuutta. PAH-yhdisteiden 

purkutyössä tulee noudattaa Ratu-ohjekorttia 82-0381 Kivihiilipikeä sisältävien rakenteiden purku 

(5/2011). Purkujäte on käsiteltävä ja hävitettävä vaarallisena jätteenä. 
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Mikäli purkutöiden yhteydessä kivihiilitervaksi epäiltävää pikeä löytyy, on purkutyöt keskeytettävä ja 

varmistettava laboratorioanalyysein materiaalin PAH-pitoisuus tai suoritettava purku kivihiilipien pur-

kutyöohjeen mukaisesti. 

 

Materiaalinäytteitä PAH-määritystä varten otettiin kolme kappaletta. Analyysivastauksen perusteella 

voitiin todeta, että näytteiden PAH-pitoisuudet eivät ylitä vaarallisen jätteen raja-arvoa. Näytteitä 1, 2 

ja 3 vastaavat materiaalit voidaan PAH-pitoisuuksien osalta käsitellä normaalisti.  

 

Taulukko 9.1 PAH-analyysit 

  Yhdisteet [mg/kg] 

Näyte 

Materiaali / tila tai ra-

kennusosa N
a

ft
a

le
en
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P
A

H
-y

h
t.

* 

1 Sokkelin pikisively < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 3,2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 30 

2 Pesuhuoneen alapoh-

jan pikivalu  

< 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 6,8 2,4 < 2 < 2 < 2 < 2 < 30 

3 Puuvaraston alapoh-

jan pikisively  

< 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 5,9 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 30 

* Vaarallisen jätteen raja-arvon 200 mg/kg (kokonaispitoisuus, 16-yhdistettä) ylittävät tulokset on lihavoitu. 

 

  
Kuva 9.1 Sokkelin pikisively, ei ylitä PAH-pitoisuuden 

raja-arvoa. 

Kuva 9.2 Pesuhuoneen pikivalu, AP, ei ylitä PAH-

pitoisuuden raja-arvoa. 
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Kuva 9.3 Puuvaraston pikisively, AP, ei ylitä PAH-pitoi-

suuden raja-arvoa. 

 

 

10 Muut haitta-aineet 

 

Kohteessa tehdyn haitta-ainekartoituksen yhteydessä havainnoitiin edellä mainittujen lisäksi muita 

rakennusmateriaaleissa olevia haitta-aineita, joista on kerrottu alla. 

 Lyijy 

Lyijyä saattaa olla metallina sähkölaitteissa ja –asennuksissa. 

  

Metallina esiintyvä lyijy on vaarallista jätettä, joka on huomioitava purkutöissä. 

  

Sähkölaitteiden vaaralliset aineet ja materiaalit 

PCB- ja PCT –yhdisteitä on käytetty sähkölaitteissa, kondensaattoreissa ja muuntamolaitteissa. Lisäksi 

niissä voi olla erilaisia raskasmetalleja, jotka voivat olla vaarallista jätettä. Purkutyö kuuluu SER –piiriin 

(sähkö- ja elektroniikkaromu). Rakennuksessa oli normaalit sähkölaitteet/-asennukset. Jännitevaaran 

vuoksi mitään sähkölaitteiden kansia ei avattu.  

 

Purkutöissä on noudatettava näitä aineita koskevia viranomaismääräyksiä ja -ohjeita. PCB- ja PCT-yh-

disteet ovat vaarallista jätettä. 

  

Vanhojen sähköjohtojen suojaputkieristyksissä on voitu käyttää kreosoottipikeä, jonka PAH-pitoisuus 

voi olla hyvinkin korkea. Purkujäte tulee käsitellä Ratu-kortin 82-0381 ohjeiden mukaisesti. 
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11 Mikrobivaurioituneet rakenteet 

 

Mikrobipitoisuudet voivat nousta korkeiksi rakenteiden purkamisen aikana. Henkilökohtainen suojau-

tuminen ja mikrobien leviämisen estäminen. Purkutyö ja jätteenkäsittely tulee suorittaa Ratu-kortin 

82-0383 Kosteus- ja mikrobivaurioituneiden rakenteiden purku (5/2011) ohjeistuksen mukaan.  

 

12 Betonirakenteiden hyötykäyttö- ja kaatopaikkakelpoisuus  

 

Rakennus- ja purkukohteissa syntyvän ja käsiteltävän betoni- ja tiilimurskeen ympäristökelpoisuus 

tutkitaan purkukohdekohtaisesti. Purkamattomista rakenteista on tunnistettava hyödynnettäväksi 

kelpaamattomat betoni- ja tiilirakenteet, jotta ne voidaan purkaa erilleen. Purku tulee tehdä lajittele-

vana. Purkutyömaalla tuotetun valmiin betoni- tai tiilimurskeen haitta-aineiden liukoisuudet ja pitoi-

suudet, materiaalijakauma ja epäpuhtauksien määrät tutkitaan valmiista betoni- tai tiilimurskeesta. 

Jätteen sisältämien haitta-aineiden liukoisuudet ja kokonaispitoisuudet, materiaalijakauma ja epä-

puhtaudet pitää määrittää vähintään yhdestä kokoomanäytteestä luovutettaessa jätettä hyötykäyt-

töön yksittäisestä purku- tai rakentamiskohteesta.  

 

Jätteen koostumuksen ja ominaisuuksien selvittäminen on jätteen luovuttajan velvollisuus. Jätelain 

(646/2011) 12 §:n mukaan jätteen haltijan on oltava selvillä jätteen alkuperästä, määrästä, lajista, laa-

dusta ja muista jätehuollon järjestämiselle merkityksellisistä jätteen ominaisuuksista sekä jätteen ja 

jätehuollon ympäristö- ja terveysvaikutuksista ja tarvittaessa annettava näitä koskevat tiedot muille 

jätehuollon toimijoille 

 

Osanäytteiden määrän ja alueellisen kattavuuden lisäksi kokoomanäytteen edustavuuden varmista-

minen edellyttää, että osanäytteet ovat keskenään samaa kokoluokkaa ja riittävän suuria. Myös tut-

kittavan kokoomanäytteen massan tulee olla tarpeeksi suuri. Ympäristökelpoisuuden osoittamista 

varten tehtävien määritysten kannalta laboratorioon toimitetun koomanäytteen koko on käytännössä 

vähintään noin 5 kg ja enintään noin 20 kg. 

 

Kohteen betoni- ja tiilirakenteiden hyötykäyttö- (HK) ja kaatopaikkakelpoisuutta (KK) selvitettiin eri 

rakennusosia edustavista koontinäytteistä tehdyillä analyyseillä. Betonirakenteet (HK + KK), Näyte 1, 

Sokkeli, varaston alapohja, pesuhuoneen alapohja ja yläpohja. Tiilirakenteet (HK+KK), Näyte 2, ulko-

seinä ja väliseinä). Näytteet on analysoitu standardien SFS-ISO 11465, EN 13137, SFS-ISO 22155, SFS-

EN 14039, ISO 11885, SFS-EN 12457-3 ja ISO 18287 mukaisesti Labroc Oy: toimeksiannosta alihankin-

tana. 

 

Kohteessa on tiilirakenteinen savuhormi, jonka haitta-ainepitoisuutta ei tässä yhteydessä selvitetty. 

Ennen rakenteen purkamista on suositeltavaa ottaa yhteyttä paikalliseen jäteviranomaiseen jätteen 

loppusijoitukseen tarvittavien analyysien osalta. 
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Hyötykäyttökelpoisuus 

Näyte 1: 

Betoni: Sokkeli, varas-

ton AP, pesuhuoneen 

AP ja YP 
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Haitallinen aine mg/kg * Raja-arvot maanrakentamiskohteittain mg/kg (Vna 843/2017) 

Kuiva-aine (mg/kg)         

PAH-yhdisteet < 3,0 30 30 30 30 30 30 30 

Naftaleeni < 0,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Öljyhiilivedyt C10-C21 52 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 220 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 270 500 500 500 500 500 500 500 

pH (LS = 8 l/kg) 11,9 - - - - - - - 

Liukoisuus (mg/kg, 

LS = 10 l/kg) 

                

Arseeni (As) < 0,1 1,0 2,0 0,5 1,5 0,5 2,0 2,0 

Barium (Ba) < 4,0 40 100 20 60 20 100 80 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 0,06 0,04 0,06 0,04 0,06 0,06 

Kromi (Cr) 0,2 2,0 10 0,5 5,0 1,0 10 5,0 

Kupari (Cu) < 0,4 10 10 2,0 10 10 10 10 

Molybdeeni (Mo) < 0,1 1,5 6,0 0,5 6,0 1,0 6,0 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 2,0 0,5 2,0 0,5 2,0 1,0 

Nikkeli (Ni) < 0,1 2,0 2,0 0,4 1,2 1,2 2,0 2,0 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,7 0,7 0,3 0,7 0,7 0,7 0,7 

Seleeni (Se) < 0,03 1,0 1,0 0,4 1,0 1,0 1,0 1,0 

Vanadiini (V) < 0,4 2,0 3,0 2,0 3,0 2,0 3,0 3,0 

Sinkki (Zn) < 0,8 15 15 4,0 12 15 15 15 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,03 0,03 0,01 0,03 0,03 0,03 0,03 

Kloridi (Cl-) < 160 3200 11 000 800 2400 1800 11 000 4700 

Sulfaatti (SO42-) < 200 5900 18 000 1200 10 000 3400 18 000 6500 

Fluoridi (F-) 2,9 50 150 10 50 30 150 100 

Liuennut orgaaninen 

hiili (DOC) 

< 100 500 500 500 500 500 500 500 

* Raja-arvot ylittävät tulokset on lihavoitu 

 

Raja-arvojen alittuessa näytettä 1 vastaavat materiaalit soveltuvat hyötykäyttöön kaikissa valtioneu-

voston asetuksen osoittamissa maanrakentamiskohteissa (Vna 843 / 2017).  
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Näyte 2: erä 1/2 

Tiili: ulkoseinä ja väli-

seinä 

Tulokset: 
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Haitallinen aine mg/kg * Raja-arvot maanrakentamiskohteittain mg/kg (Vna 843/2017) 

Kuiva-aine (mg/kg)         

PAH-yhdisteet < 3,0 30 30 30 30 30 30 30 

Naftaleeni < 0,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 500 500 500 500 500 500 

pH (LS = 8 l/kg) 10,4 - - - - - - - 

Liukoisuus (mg/kg, 

LS = 10 l/kg) 

                

Arseeni (As) < 0,1 1,0 2,0 0,5 1,5 0,5 2,0 2,0 

Barium (Ba) < 4,0 40 100 20 60 20 100 80 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 0,06 0,04 0,06 0,04 0,06 0,06 

Kromi (Cr) < 0,1 2,0 10 0,5 5,0 1,0 10 5,0 

Kupari (Cu) < 0,4 10 10 2,0 10 10 10 10 

Molybdeeni (Mo) 0,1 1,5 6,0 0,5 6,0 1,0 6,0 2,0 

Lyijy (Pb) <0,1 0,5 2,0 0,5 2,0 0,5 2,0 1,0 

Nikkeli (Ni) < 0,1 2,0 2,0 0,4 1,2 1,2 2,0 2,0 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,7 0,7 0,3 0,7 0,7 0,7 0,7 

Seleeni (Se) < 0,03 1,0 1,0 0,4 1,0 1,0 1,0 1,0 

Vanadiini (V) 1,8 2,0 3,0 2,0 3,0 2,0 3,0 3,0 

Sinkki (Zn) < 0,8 15 15 4,0 12 15 15 15 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,03 0,03 0,01 0,03 0,03 0,03 0,03 

Kloridi (Cl-) < 160 3200 11 000 800 2400 1800 11 000 4700 

Sulfaatti (SO42-) 395 5900 18 000 1200 10 000 3400 18 000 6500 

Fluoridi (F-) 3,4 50 150 10 50 30 150 100 

Liuennut orgaaninen 

hiili (DOC) 

< 100 500 500 500 500 500 500 500 

* Raja-arvot ylittävät tulokset on lihavoitu 
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Näyte 2: erä 2/2 

Tiili: ulkoseinä ja väli-

seinä 
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Haitallinen aine mg/kg * Raja-arvot maanrakentamiskohteittain mg/kg (Vna 843/2017) 

Kuiva-aine (mg/kg)         

PAH-yhdisteet < 3,0 30 30 30 30 30 30 30 

Naftaleeni < 0,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 500 500 500 500 500 500 

pH (LS = 8 l/kg) 10,8 - - - - - - - 

Liukoisuus (mg/kg, 

LS = 10 l/kg) 

                

Arseeni (As) < 0,1 1,0 2,0 0,5 1,5 0,5 2,0 2,0 

Barium (Ba) < 4,0 40 100 20 60 20 100 80 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 0,06 0,04 0,06 0,04 0,06 0,06 

Kromi (Cr) < 0,1 2,0 10 0,5 5,0 1,0 10 5,0 

Kupari (Cu) < 0,4 10 10 2,0 10 10 10 10 

Molybdeeni (Mo) 0,1 1,5 6,0 0,5 6,0 1,0 6,0 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 2,0 0,5 2,0 0,5 2,0 1,0 

Nikkeli (Ni) < 0,1 2,0 2,0 0,4 1,2 1,2 2,0 2,0 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,7 0,7 0,3 0,7 0,7 0,7 0,7 

Seleeni (Se) < 0,03 1,0 1,0 0,4 1,0 1,0 1,0 1,0 

Vanadiini (V) 1,2 2,0 3,0 2,0 3,0 2,0 3,0 3,0 

Sinkki (Zn) < 0,8 15 15 4,0 12 15 15 15 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,03 0,03 0,01 0,03 0,03 0,03 0,03 

Kloridi (Cl-) < 160 3200 11 000 800 2400 1800 11 000 4700 

Sulfaatti (SO42-) 537 5900 18 000 1200 10 000 3400 18 000 6500 

Fluoridi (F-) 4,4 50 150 10 50 30 150 100 

Liuennut orgaaninen 

hiili (DOC) 

< 100 500 500 500 500 500 500 500 

* Raja-arvot ylittävät tulokset on lihavoitu 

 

Raja-arvojen alittuessa näytettä 2 vastaavat materiaalit soveltuvat hyötykäyttöön kaikissa valtioneu-

voston asetuksen osoittamissa maanrakentamiskohteissa (Vna 843 / 2017). 
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Kaatopaikkakelpoisuus 

Näyte 1 

Betoni: Sokkeli, varaston AP, pesuhuoneen 

AP ja YP 

Tulokset: 
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Haitta-aine mg/kg *    

Liukoisuus (mg/kg, LS = 10 l/kg)     

Orgaanisen hiilen kokonaismäärä (TOC) 6000 30 000 50 000 100 000 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 800 1000 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,06 0,7 5,0 

Arseeni (As) < 0,1 0,5 2,0 25 

Barium (Ba) < 4,0 20 100 300 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 1,0 5,0 

Kromi (Cr) 0,2 0,5 10 70 

Kupari (Cu) < 0,4 2,0 50 100 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,01 0,2 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 10 50 

Molybdeeni (Mo) < 0,1 0,5 10 30 

Nikkeli (Ni) < 0,1 0,4 10 40 

Sinkki (Zn) < 0,8 4,0 50 200 

Seleeni (Se) < 0,03 0,1 0,5 7,0 

Fluoridi (F-) 2,9 10 150 500 

Sulfaatti (SO42-) < 200 1000 20 000 50 000 

Kloridi (Cl-) < 160 800 15 000   

Fenoli-indeksi < 0,5 1,0 - - 

Liuenneiden aineiden kokonaismäärä (TDS) 3027 4000 60 000 100 000 

Haponneutraloimiskapasiteetti (ANC) 3640 mmol/kg       

Kuiva-aine (mg/kg)         

pH (L/S=8) 11,9       

PAH-yhdisteet < 3,0 - - - 

PCB-yhdisteet < 1,0 40 - - 

BTEX < 0,1 1,0 - - 

TVOC C5-C10 < 5,0 6,0 - - 

Öljyhiilivedyt C10-C21 52 - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 220 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 270 500 - - 

* Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu 

 

Näytteen 1 liukoisuudet ja kuiva-ainepitoisuudet eivät ylitä raja-arvoja (VNa 331/2013). 
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Näyte 2: erä 1/2 

Tiili, ulkoseinä ja väliseinä 
Tulokset: 

P
ys

yv
ä

n
 jä

tt
ee

n
 k

a
a

to
p

a
ik

a
n

 

ra
ja

-a
rv

o
t 

(V
n

a
 3

31
/2

01
3)

 

T
a

va
n

o
m

a
is

en
 jä

tt
ee

n
 k

a
a

to
-

p
a

ik
a

n
 r

a
ja

-a
rv

o
t 

 

(V
n

a
 3

3
1/

2
01

3
) 

V
a

a
ra

ll
is

en
 jä

tt
ee

n
 k

a
a

to
p

a
i-

ka
n

 r
a

ja
-a

rv
o

t 
( 

V
n

a
 3

31
/2

0
13

) 

Haitta-aine mg/kg *    

Liukoisuus (mg/kg, LS = 10 l/kg)     

Orgaanisen hiilen kokonaismäärä (TOC) 3000 30 000 50 000 100 000 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 800 1000 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,06 0,7 5,0 

Arseeni (As) < 0,1 0,5 2,0 25 

Barium (Ba) < 4,0 20 100 300 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 1,0 5,0 

Kromi (Cr) < 0,1 0,5 10 70 

Kupari (Cu) < 0,4 2,0 50 100 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,01 0,2 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 10 50 

Molybdeeni (Mo) 0,1 0,5 10 30 

Nikkeli (Ni) < 0,1 0,4 10 40 

Sinkki (Zn) < 0,8 4,0 50 200 

Seleeni (Se) < 0,03 0,1 0,5 7,0 

Fluoridi (F-) 3,4 10 150 500 

Sulfaatti (SO42-) 395 1000 20 000 50 000 

Kloridi (Cl-) < 160 800 15 000 
 

Fenoli-indeksi 0,6 1,0 - - 

Liuenneiden aineiden kokonaismäärä (TDS) 1700 4000 60 000 100 000 

Haponneutraloimiskapasiteetti (ANC) 2280 mmol/kg       

Kuiva-aine (mg/kg)         

pH (L/S=8) 10,4       

PAH-yhdisteet < 3,0 - - - 

PCB-yhdisteet < 1,0 40 - - 

BTEX < 0,1 1,0 - - 

TVOC C5-C10 < 5,0 6,0 - - 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 - - 

* Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu 
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Näyte 2: erä 2/2 

Tiili, ulkoseinä ja väliseinä 
Tulokset: 
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Haitta-aine mg/kg *    

Liukoisuus (mg/kg, LS = 10 l/kg)     

Orgaanisen hiilen kokonaismäärä (TOC) 6000 30 000 50 000 100 000 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 800 1000 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,06 0,7 5,0 

Arseeni (As) < 0,1 0,5 2,0 25 

Barium (Ba) < 4,0 20 100 300 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 1,0 5,0 

Kromi (Cr) < 0,1 0,5 10 70 

Kupari (Cu) < 0,4 2,0 50 100 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,01 0,2 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 10 50 

Molybdeeni (Mo) 0,1 0,5 10 30 

Nikkeli (Ni) < 0,1 0,4 10 40 

Sinkki (Zn) < 0,8 4,0 50 200 

Seleeni (Se) < 0,03 0,1 0,5 7,0 

Fluoridi (F-) 4,4 10 150 500 

Sulfaatti (SO42-) 537 1000 20 000 50 000 

Kloridi (Cl-) < 160 800 15 000 
 

Fenoli-indeksi < 0,5 1,0 - - 

Liuenneiden aineiden kokonaismäärä (TDS) 2700 4000 60 000 100 000 

Haponneutraloimiskapasiteetti (ANC) 3050 mmol/kg       

Kuiva-aine (mg/kg)         

pH (L/S=8) 10,8       

PAH-yhdisteet < 3,0 - - - 

PCB-yhdisteet < 1,0 40 - - 

BTEX < 0,1 1,0 - - 

TVOC C5-C10 < 5,0 6,0 - - 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 - - 

* Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu 

 

Näytteen 2 liukoisuudet ja kuiva-ainepitoisuudet eivät ylitä raja-arvoja. (VNa 331/2013). 
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13 Muut havainnot 

 

Rakennuksessa on käyttötarkoitukseen nähden normaalit rakentamisaikakauden lämpö- ja käyttöve-

siputkistot sekä sähköasennukset ja –laitteet.  

 

14 Yhteenveto  

 

Kohteessa ei todettu asbestipitoisia materiaaleja. Purkutöiden aikana on kuitenkin tiedostettava, että 

asbestia voi tulla esiin rakenteiden sisältä tai sellaisista kohdista, joita ei hyvässäkään kartoituksessa 

ole voitu huomata. Asbestikartoitus voi siten täydentyä vielä purku-urakan aikana. Mikäli asbestia ha-

vaitaan purkutyön alettua, työt tulee keskeyttää ja asbestikartoitusta täydennetään. Asbestille altistu-

neet alueet tulee puhdistaa asbestipurkutyömenetelmin. Purkutyömenetelmät tulee tarvittaessa 

muuttaa alkuperäisestä. 

 

Kohteen betoni- ja tiilirakenteiden kiviaines soveltuu hyötykäyttöön kaikissa maanrakentamiskoh-

teissa (Vna 843 / 2017). Tutkittu kiviaines soveltuu pysyvän jätteen kaatopaikalle.  

 

Kohteessa on tiilirakenteinen savuhormi, jonka haitta-ainepitoisuutta ei tässä yhteydessä selvitetty. 

Ennen rakenteen purkamista on suositeltavaa ottaa yhteyttä paikalliseen jäteviranomaiseen jätteen 

loppusijoitukseen tarvittavien analyysien osalta. 

 

Kohteessa ei todettu materiaaleja, joiden PAH-pitoisuus ylittäisi vaarallisen jätteen raja-arvon. 

 

Mikrobipitoisuudet voivat nousta korkeiksi rakenteiden purkamisen aikana. Henkilökohtainen suojau-

tuminen ja mikrobien leviämisen estäminen on tärkeää. Purkutyö ja jätteenkäsittely tulee suorittaa 

Ratu-kortin 82-0383 Kosteus- ja mikrobivaurioituneiden rakenteiden purku (5/2011) ohjeistuksen mu-

kaan. 
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Sisäilmatalo Kärki Oy 

 

Joensuussa 19.9.2018 

 

 

Milja Kiiskinen 

asbesti- ja haitta-aineasiantuntija 

VTT-C-21900-33-16 

 Daria Liutina 

asiantuntija, RI 

 

 

Jakelu Pasi Tervo, Kuhmon Yrityssampo Oy 

Sisäilmatalo Kärki Oy arkisto 

 

 

 

 

  



ASBESTIKARTOITUSPÖYTÄKIRJA
Kohde Päivämäärä

Terveystalon ulkorakennus 6.9.2018

Osoite

Kirkkotie 16 - 18

88900 Kuhmo

Tilan nro/ Näyte Laatu Kunto Pölyävyys Huomautus

nimi määrä yks. nro K E

1. krs

Sokkeli 1 x

Pesuhuone 2 x

Puuvarasto 3 x

Pesuhuone 4 x

Pesuhuone 5 x

Alapohjan pikivalu

Seinälaatan kiinnityslaasti

havainnot asbestipitoisista materiaaleista

ja näytteenottokohdat.

Alapohjan pikisively

Asbestin esiintyminen rakenteessa Määräarvio Tulos

Seinälaatan saumalaasti

Pikisively

Kartoittaja

Milja Kiiskinen

0504067287

milja.kiiskinen@sisailmatalo.fi

Pöytäkirjassa on luetteloitu 

mailto:milja.kiiskinen@sisailmatalo.fi
mailto:milja.kiiskinen@sisailmatalo.fi
mailto:milja.kiiskinen@sisailmatalo.fi
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S= SININEN ASBESTI (krokidoliitti)

KUNTO 

A= HYVÄ

V= VAALEA ASBESTI (antofylliitti, amosiitti, krysotiili)

Tarvikkeet ovat vaarallisia myös käyttötilanteissa. 

Vaarallisuus perustuu tarvikkeen rikkoutuessa, 

kolhiutuessa ja hioutuessa vapautuvan asbestipitoisen 

pölyn suureen määrään. Vaurioitunut kolmen tähden 

tarvike tulee heti eristää siten, ettei vauriokohdasta 

vapaudu lisää asbestia tilan ilmaan.

*** Asbestialtistumisvaara, jos 

tarvikkeeseen kohdistuu mekaaninen 

rasitus
Asbestikuidut ovat hyvin sitoutuneet tuotteeseen eivätkä pääse hengitysilmaan 

normaalikäytössä.

Paljaana ruiskutetun krokidoliittiasbestieristeen 

katsotaan aiheuttavan aina asbestialtistumisen. 

Vaarallisuus perustuu työtavasta ja tarvikkeesta 

aiheutuvaan suureen pölyävyyteen. Krokidoliittipölyä on 

jo työvaiheen aikana joutunut kaikille tilan pinnoille. 

Lisäksi tarvikkeen rikkoutuessa, kolhiutuessa ja 

hioutuessa siitä vapautuu erittäin helposti suuria määriä 

asbestipitoista pölyä. Vaurioitunut kohta tulee heti eristää 

siten, ettei siitä vapaudu lisää asbestia tilan ilmaan.

***! Krokidoliittiasbesti, altistumisvaara 

aina

D= ERITTÄIN HEIKKO

Asbestimateriaali on erittäin huonokuntoinen ja tilassa on runsaasti pölyä ja tilassa 

liikuttaessa tai työskenneltäessä suositellaan noudettavaksi VNP:n 1380/1994 ja RT 18-

11248 edellyttämiä suojaustoimenpiteitä.

C= HEIKKO

Asbestimateriaali on paikoin rikkoutunut ja huonokuntoinen. Tilassa liikuttaessa 

asbestipölyn altistumisvaara.

B= VÄLTTÄVÄ

Asbestikuituja saattaa päästä hengitysilmaan kohteen huollon tai käytön yhteydessä.

Tarvikkeet ovat normaalikäytössä vaarattomia, mutta 

aiheuttavat purettaessa suuren asbestialtistumisvaaran. 

** Suuri asbestialtistumisvaara tarviketta 

purettaessa

ASBESTIKARTOITUSPÖYTÄKIRJAN LYHENTEIDEN SELITYKSET

TULOS 

K= SISÄLTÄÄ ASBESTIA

E= EI SISÄLLÄ ASBESTIA

LAATU 

ASBESTIMATERIAALIEN VAARALLISUUS / PÖLYÄVYYS

(RT 18-11247 Asbestikartoitus, tutkimusmenetelmät -mukaisesti)

* Asbestialtistumisvaara tarviketta 

purettaessa

Tarvikkeet ovat vaarattomia ja aiheuttavat vain 

purettaessa asbestialtistumisvaaran.
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76749/ASB

Tilaaja:

Kohde: Terveyskeskuksen ulkorakennus Tilauspäivä: 18.7.2018

Projektinumero: 2375 Toimituspäivä: 20.7.2018

Menetelmät:

TULOKSET:

Näyte

Menetelmä 

VM/EM* Asbestipitoisuus

1 VM

2 VM

3 VM

4 VM

5 VM

Sakari Alaoja

Tutkija, FM

050 5129 753

ASBESTIANALYYSI

*VM = polarisaatiomikroskooppi, EM = elektronimikroskooppi

Sisäilmatalo Kärki Oy

Asbestianalyysi on akkreditoitu menetelmä ja analyysi suoritetaan tilaajan toimittamista näytteistä soveltaen standardia ISO22262-1 

optisella analyysillä käyttäen stereomikroskooppia Nikon SMZ745 sekä polarisaatiomikroskooppia Nikon CiPOL ja/tai 

alkuaineanalyysillä käyttäen pyyhkäisyelektronimikroskooppia Jeol JSM6300/6400 tai läpäisyelektronimikroskooppia Leo 912. 

Tulokset koskevat vain tutkittuja näytteitä. Labroc Oy vastaa toimeksiannoista KSE 2013 mukaisesti. Laboratorio ei vastaa 

näytteenotosta. Tulokset toimitetaan sähköpostilla PDF-muodossa ilman suojausta.

Materiaali / tila tai rakennusosa

Sokkelin pikisively Ei sisällä asbestia.

Pesuhuoneen pikivalu AP Ei sisällä asbestia.

 Näytteenottaja: MILJA KIISKINEN

Puuvaraston  pikisively AP Ei sisällä asbestia.

Pesuhuoneen seinälaatan kiinnityslaasti Ei sisällä asbestia.

Pesuhuoneen seinälaatan saumalaasti Ei sisällä asbestia.

LABROC OY OULU: TEKNOLOGIANTIE 11, 90590 OULU, PUH. 010 524 9580 | TAMPERE: HATANPÄÄN VALTATIE 34 B 2.KRS, 33100 TAMPERE, PUH. 010 524 9582

ESPOO: METSÄNNEIDONKUJA 6, 02130 ESPOO, PUH. 010 524 9581 | WWW.LABROC.FI | Y-TUNNUS: 2544332-6
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1/1
76749/PAH

Toimituspäivä:

Menetelmät:

TULOKSET: [mg/kg]
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*

1 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 3,2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 30

2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 6,8 2,4 < 2 < 2 < 2 < 2 < 30

3 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 5,9 < 2 < 2 < 2 < 2 < 2 < 30

Analyysi suoritettiin tilaajan toimittamasta näytteestä GC-MSD-menetelmällä. Analyysissä sovelletaan menetelmää ISO 18287. Menetelmän mittaepävarmuus on 24 % ja määritysraja on 2,0 mg/kg. Tulokset koskevat vain tutkittua näytettä. Labroc Oy vastaa toimeksiannoista KSE 2013 mukaisesti. 

Laboratorio ei vastaa näytteenotosta. Tulokset toimitetaan sähköpostilla PDF-muodossa ilman suojausta.

Puuvaraston  pikisively AP

Sisäilmatalo Kärki Oy

 Näytteenottaja: Milja Kiiskinen

Sokkelin pikisively

Pesuhuoneen pikivalu AP

Tilauspäivä:

Projektinumero:

Kohde:

Tilaaja:

Näytteitä 1, 2 ja 3 vastaavat materiaalit voidaan PAH-pitoisuuden osalta käsitellä normaalisti.

PAH-ANALYYSI

050 4388 912

Terveyskeskuksen ulkorakennus 18.7.2018

20.7.20182375

Mikko Kivelä

Tutkija, laboratorioanalyytikko

* Vaarallisen jätteen raja-arvon 200 mg/kg (kokonaispitoisuus, 16-yhdistettä) ylittävät tulokset on lihavoitu.

Materiaali / tila tai rakennusosa

LABROC OY OULU: TEKNOLOGIANTIE 11, 90590 OULU, PUH. 010 524 9580 | TAMPERE: HATANPÄÄN VALTATIE 34 B 2.KRS, 33100 TAMPERE, PUH. 010 524 9582

ESPOO: METSÄNNEIDONKUJA 6, 02130 ESPOO, PUH. 010 524 9581 | WWW.LABROC.FI | Y-TUNNUS: 2544332-6
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HYÖTYKÄYTTÖKELPOISUUSANALYYSI 
Tilaaja: 
Sisäilmatalo Kärki Oy 
Milja Kiiskinen 

Tilaus-/toimituspäivä: 
18.7.2018 

Kohde/projektinumero:  
Terveystalon ulkorakennus 
2375 

Menetelmät:  

Tilaajan toimittama näyte tutkittiin standardien SFS-ISO 11465, SFS-EN 14039, ISO 11885, SFS-EN 12457-3 ja ISO 

18287 mukaisesti. Analyysejä on teetetty alihankintana. Tulokset koskevat vain tutkittua näytettä. Labroc Oy vastaa 

toimeksiannoista KSE 2013 mukaisesti. 

 

Näyte 1: Betoni: Sokkeli, varaston 
AP, pesuhuoneen AP ja YP 
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Haitallinen aine mg/kg Raja-arvot maanrakentamiskohteittain mg/kg (Vna 843/2017) 

KUIVA-AINE (mg/kg)         

PAH-yhdisteet < 3,0 30 30 30 30 30 30 30 

Naftaleeni < 0,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Öljyhiilivedyt C10-C21 52 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 220 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 270 500 500 500 500 500 500 500 

pH (LS = 8 l/kg) 11,9 - - - - - - - 

LIUKOISUUS (mg/kg, LS = 10 l/kg)         

Arseeni (As) < 0,1 1,0 2,0 0,5 1,5 0,5 2,0 2,0 

Barium (Ba) < 4,0 40 100 20 60 20 100 80 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 0,06 0,04 0,06 0,04 0,06 0,06 

Kromi (Cr) 0,2 2,0 10 0,5 5,0 1,0 10 5,0 

Kupari (Cu) < 0,4 10 10 2,0 10 10 10 10 

Molybdeeni (Mo) < 0,1 1,5 6,0 0,5 6,0 1,0 6,0 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 2,0 0,5 2,0 0,5 2,0 1,0 

Nikkeli (Ni) < 0,1 2,0 2,0 0,4 1,2 1,2 2,0 2,0 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,7 0,7 0,3 0,7 0,7 0,7 0,7 

Seleeni (Se) < 0,03 1,0 1,0 0,4 1,0 1,0 1,0 1,0 

Vanadiini (V) < 0,4 2,0 3,0 2,0 3,0 2,0 3,0 3,0 

Sinkki (Zn) < 0,8 15 15 4,0 12 15 15 15 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,03 0,03 0,01 0,03 0,03 0,03 0,03 

Kloridi (Cl-) < 160 3200 11 000 800 2400 1800 11 000 4700 

Sulfaatti (SO4
2-) < 200 5900 18 000 1200 10 000 3400 18 000 6500 

Fluoridi (F-) 2,9 50 150 10 50 30 150 100 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 500 500 500 500 500 500 

* Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu. 
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Näytettä 1 vastaavat materiaalit soveltuvat hyötykäyttöön kaikissa maanrakentamiskohteissa (Vna 843 / 2017).               
 

 

  
Anssi Riekki 

 tutkija, laboratorioanalyytikko 
 Puh. 044 074 0410 
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Lisätietoa: 
 

- Valtioneuvoston asetuksen 843/2017 kloridille, sulfaatille ja fluoridille asettamia raja-arvoja ei sovelleta 
rakenteeseen, joka täyttää seuraavat edellytykset: sijaitsee enintään 500 metrin etäisyydellä merestä, 
rakenteen läpi suotautuvan veden purkautumissuunta on mereen sekä rakenteen ja meren välillä ei ole 
talousvedenottoon käytettäviä kaivoja 

 
- Betonimurskeen ja kevytbetoni- ja sorajätteiden käyttö on sallittua väylä- ja kenttärakenteissa sekä 

teollisuus- ja varastorakennusten pohjarakenteissa. 
 

- Tiilimurskeen käyttö on sallittua väylä- ja kenttärakenteissa, vallirakenteissa sekä teollisuus ja 
varastorakennusten pohjarakenteissa. 

 
- Polyaromaattiset hiilivedyt (PAH): antraseeni, asenafteeni, asenaftyleeni, bentso(a)antraseeni, 

bentso(a)pyreeni, bentso(b)fuoranteeni, bentso(g,h,i)peryleeni, bentso(k)fluoranteeni, 
dibentso(a,h)antraseeni, fenantreeni, fluoranteeni, fluoreeni, indeno(1,2,3-cd)pyreeni, kryseeni, naftaleeni ja 
pyreeni (summapitoisuus) 

 
- Polyklooratut bifenyylit kongereenit: 28, 52, 101, 118, 138, 153 ja 180 (summapitoisuus) 

 
 
Poikkeukset raja-arvoista, jos toteutettavan rakenteen enimmäispaksuus on 0,5 m (mg/kg L/S suhteessa 10 l/kg): 
 

- Peitetty väylä: barium (Ba) 80 mg/kg; vanadiini (V) 3 mg/kg; kloridi (Cl-) 3600 mg/kg; sulfaatti (SO4
2-) 6000 

mg/kg 
 

- Päällystetty väylä: kloridi (Cl-) 14 000 mg/kg, sulfaatti (SO4
2-) 20 000 mg/kg 

 
- Peitetty kenttä: antimoni (Sb) 0,4 mg/kg 
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HYÖTYKÄYTTÖKELPOISUUSANALYYSI 
Tilaaja: 
Sisäilmatalo Kärki Oy 
Milja Kiiskinen 

Tilaus-/toimituspäivä: 
18.7.2018 

Kohde/projektinumero:  
Terveystalon ulkorakennus, 2375 

Menetelmät:  

Tilaajan toimittama näyte tutkittiin standardien SFS-ISO 11465, SFS-EN 14039, ISO 11885, SFS-EN 12457-3 ja ISO 

18287 mukaisesti. Analyysejä on teetetty alihankintana. Tulokset koskevat vain tutkittua näytettä. Labroc Oy vastaa 

toimeksiannoista KSE 2013 mukaisesti. 

 

Näyte2: 1/2: Ulkoseinä ja väliseinä 
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Haitallinen aine mg/kg Raja-arvot maanrakentamiskohteittain mg/kg (Vna 843/2017) 

KUIVA-AINE (mg/kg)         

PAH-yhdisteet < 3,0 30 30 30 30 30 30 30 

Naftaleeni < 0,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 500 500 500 500 500 500 

pH (LS = 8 l/kg) 10,4 - - - - - - - 

LIUKOISUUS (mg/kg, LS = 10 l/kg)         

Arseeni (As) < 0,1 1,0 2,0 0,5 1,5 0,5 2,0 2,0 

Barium (Ba) < 4,0 40 100 20 60 20 100 80 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 0,06 0,04 0,06 0,04 0,06 0,06 

Kromi (Cr) < 0,1 2,0 10 0,5 5,0 1,0 10 5,0 

Kupari (Cu) < 0,4 10 10 2,0 10 10 10 10 

Molybdeeni (Mo) 0,1 1,5 6,0 0,5 6,0 1,0 6,0 2,0 

Lyijy (Pb)  <0,1 0,5 2,0 0,5 2,0 0,5 2,0 1,0 

Nikkeli (Ni) < 0,1 2,0 2,0 0,4 1,2 1,2 2,0 2,0 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,7 0,7 0,3 0,7 0,7 0,7 0,7 

Seleeni (Se) < 0,03 1,0 1,0 0,4 1,0 1,0 1,0 1,0 

Vanadiini (V) 1,8 2,0 3,0 2,0 3,0 2,0 3,0 3,0 

Sinkki (Zn) < 0,8 15 15 4,0 12 15 15 15 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,03 0,03 0,01 0,03 0,03 0,03 0,03 

Kloridi (Cl-) < 160 3200 11 000 800 2400 1800 11 000 4700 

Sulfaatti (SO4
2-) 395 5900 18 000 1200 10 000 3400 18 000 6500 

Fluoridi (F-) 3,4 50 150 10 50 30 150 100 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 500 500 500 500 500 500 

* Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu, 
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Näyte2: 2/2: Ulkoseinä ja väliseinä 
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Haitallinen aine mg/kg Raja-arvot maanrakentamiskohteittain mg/kg (Vna 843/2017) 

KUIVA-AINE (mg/kg)         

PAH-yhdisteet < 3,0 30 30 30 30 30 30 30 

Naftaleeni < 0,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - - - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 500 500 500 500 500 500 

pH (LS = 8 l/kg) 10,8 - - - - - - - 

LIUKOISUUS (mg/kg, LS = 10 l/kg)         

Arseeni (As) < 0,1 1,0 2,0 0,5 1,5 0,5 2,0 2,0 

Barium (Ba) < 4,0 40 100 20 60 20 100 80 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 0,06 0,04 0,06 0,04 0,06 0,06 

Kromi (Cr) < 0,1 2,0 10 0,5 5,0 1,0 10 5,0 

Kupari (Cu) < 0,4 10 10 2,0 10 10 10 10 

Molybdeeni (Mo) 0,1 1,5 6,0 0,5 6,0 1,0 6,0 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 2,0 0,5 2,0 0,5 2,0 1,0 

Nikkeli (Ni) < 0,1 2,0 2,0 0,4 1,2 1,2 2,0 2,0 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,7 0,7 0,3 0,7 0,7 0,7 0,7 

Seleeni (Se) < 0,03 1,0 1,0 0,4 1,0 1,0 1,0 1,0 

Vanadiini (V) 1,2 2,0 3,0 2,0 3,0 2,0 3,0 3,0 

Sinkki (Zn) < 0,8 15 15 4,0 12 15 15 15 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,03 0,03 0,01 0,03 0,03 0,03 0,03 

Kloridi (Cl-) < 160 3200 11 000 800 2400 1800 11 000 4700 

Sulfaatti (SO4
2-) 537 5900 18 000 1200 10 000 3400 18 000 6500 

Fluoridi (F-) 4,4 50 150 10 50 30 150 100 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 500 500 500 500 500 500 

* Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu, 

 
 
Näytteitä 2: 1/2 ja  2: 2/2 vastaavat materiaalit soveltuvat hyötykäyttöön kaikissa maanrakentamiskohteissa  
(Vna 843 / 2017).        
 

 

  
Anssi Riekki 

 tutkija, laboratorioanalyytikko 
 Puh, 044 074 0410 
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Lisätietoa: 
 

- Valtioneuvoston asetuksen 843/2017 kloridille, sulfaatille ja fluoridille asettamia raja-arvoja ei sovelleta 
rakenteeseen, joka täyttää seuraavat edellytykset: sijaitsee enintään 500 metrin etäisyydellä merestä, 
rakenteen läpi suotautuvan veden purkautumissuunta on mereen sekä rakenteen ja meren välillä ei ole 
talousvedenottoon käytettäviä kaivoja 

 
- Betonimurskeen ja kevytbetoni- ja sorajätteiden käyttö on sallittua väylä- ja kenttärakenteissa sekä 

teollisuus- ja varastorakennusten pohjarakenteissa, 
 

- Tiilimurskeen käyttö on sallittua väylä- ja kenttärakenteissa, vallirakenteissa sekä teollisuus ja 
varastorakennusten pohjarakenteissa, 

 
- Polyaromaattiset hiilivedyt (PAH): antraseeni, asenafteeni, asenaftyleeni, bentso(a)antraseeni, 

bentso(a)pyreeni, bentso(b)fuoranteeni, bentso(g,h,i)peryleeni, bentso(k)fluoranteeni, 
dibentso(a,h)antraseeni, fenantreeni, fluoranteeni, fluoreeni, indeno(1,2,3-cd)pyreeni, kryseeni, naftaleeni ja 
pyreeni (summapitoisuus) 

 
- Polyklooratut bifenyylit kongereenit: 28, 52, 101, 118, 138, 153 ja 180 (summapitoisuus) 

 
 
Poikkeukset raja-arvoista, jos toteutettavan rakenteen enimmäispaksuus on 0,5 m (mg/kg L/S suhteessa 10 l/kg): 
 

- Peitetty väylä: barium (Ba) 80 mg/kg; vanadiini (V) 3 mg/kg; kloridi (Cl-) 3600 mg/kg; sulfaatti (SO4
2-) 6000 

mg/kg 
 

- Päällystetty väylä: kloridi (Cl-) 14 000 mg/kg, sulfaatti (SO4
2-) 20 000 mg/kg 

 
- Peitetty kenttä: antimoni (Sb) 0,4 mg/kg 
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Näyte 1: Betoni: Sokkeli, varaston AP, pesuhuoneen 
AP ja YP 
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Haitallinen aine mg/kg    

Liukoisuus (mg/kg, LS = 10 l/kg)     

Orgaanisen hiilen kokonaismäärä (TOC) 6000 30 000 50 000 100 000 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 800 1000 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,06 0,7 5,0 

Arseeni (As) < 0,1 0,5 2,0 25 

Barium (Ba) < 4,0 20 100 300 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 1,0 5,0 

Kromi (Cr) 0,2 0,5 10 70 

Kupari (Cu) < 0,4 2,0 50 100 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,01 0,2 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 10 50 

Molybdeeni (Mo) < 0,1 0,5 10 30 

Nikkeli (Ni) < 0,1 0,4 10 40 

Sinkki (Zn) < 0,8 4,0 50 200 

Seleeni (Se) < 0,03 0,1 0,5 7,0 

Fluoridi (F-) 2,9 10 150 500 

Sulfaatti (SO4
2-) < 200 1000 20 000 50 000 

Kloridi (Cl-) < 160 800 15 000  

Fenoli-indeksi < 0,5 1,0 - - 

Liuenneiden aineiden kokonaismäärä (TDS) 3027 4000 60 000 100 000 

Haponneutralointikapasiteetti (ANC) 3640 mmol/kg    

     

Kuiva-aine (mg/kg)     

pH (L/S=8) 11,9 - - - 

PAH-yhdisteet < 3,0 40 - - 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 - - 

BTEX < 0,1 6,0 - - 

TVOC C5-C10 < 5,0 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C21 52 - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 220 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 270 500 - - 

*Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu 
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Näytteen 1 liukoisuudet ja kuiva-ainepitoisuudet eivät ylitä raja-arvoja (VNa 331/2013).  

 

 

 Anssi Riekki 

 tutkija, laboratorioanalyytikko 

 Puh. 044 074 0410 
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12457-3 ja ISO 18287 mukaisesti. Analyysejä on teetetty alihankintana. Tulokset koskevat vain tutkittua näytettä. 

Labroc Oy vastaa toimeksiannoista KSE 2013 mukaisesti. 

 

 

Näyte2: 1/2: Ulkoseinä ja väliseinä 
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Haitallinen aine mg/kg    

Liukoisuus (mg/kg, LS = 10 l/kg)     

Orgaanisen hiilen kokonaismäärä (TOC) 3000 30 000 50 000 100 000 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 800 1000 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,06 0,7 5,0 

Arseeni (As) < 0,1 0,5 2,0 25 

Barium (Ba) < 4,0 20 100 300 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 1,0 5,0 

Kromi (Cr) < 0,1 0,5 10 70 

Kupari (Cu) < 0,4 2,0 50 100 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,01 0,2 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 10 50 

Molybdeeni (Mo) 0,1 0,5 10 30 

Nikkeli (Ni) < 0,1 0,4 10 40 

Sinkki (Zn) < 0,8 4,0 50 200 

Seleeni (Se) < 0,03 0,1 0,5 7,0 

Fluoridi (F-) 3,4 10 150 500 

Sulfaatti (SO4
2-) 395 1000 20 000 50 000 

Kloridi (Cl-) < 160 800 15 000  

Fenoli-indeksi 0,6 1,0 - - 

Liuenneiden aineiden kokonaismäärä (TDS) 1700 4000 60 000 100 000 

Haponneutralointikapasiteetti (ANC) 2280 mmol/kg    

     

Kuiva-aine (mg/kg)     

pH (L/S=8) 10,4 - - - 

PAH-yhdisteet < 3,0 40 - - 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 - - 

BTEX < 0,1 6,0 - - 

TVOC C5-C10 < 5,0 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 - - 

*Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu 
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Näyte2: 2/2: Ulkoseinä ja väliseinä 
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Haitallinen aine mg/kg    

Liukoisuus (mg/kg, LS = 10 l/kg)     

Orgaanisen hiilen kokonaismäärä (TOC) 6000 30 000 50 000 100 000 

Liuennut orgaaninen hiili (DOC) < 100 500 800 1000 

Antimoni (Sb) < 0,05 0,06 0,7 5,0 

Arseeni (As) < 0,1 0,5 2,0 25 

Barium (Ba) < 4,0 20 100 300 

Kadmium (Cd) < 0,01 0,04 1,0 5,0 

Kromi (Cr) < 0,1 0,5 10 70 

Kupari (Cu) < 0,4 2,0 50 100 

Elohopea (Hg) < 0,002 0,01 0,2 2,0 

Lyijy (Pb) < 0,1 0,5 10 50 

Molybdeeni (Mo) 0,1 0,5 10 30 

Nikkeli (Ni) < 0,1 0,4 10 40 

Sinkki (Zn) < 0,8 4,0 50 200 

Seleeni (Se) < 0,03 0,1 0,5 7,0 

Fluoridi (F-) 4,4 10 150 500 

Sulfaatti (SO4
2-) 537 1000 20 000 50 000 

Kloridi (Cl-) < 160 800 15 000  

Fenoli-indeksi < 0,5 1,0 - - 

Liuenneiden aineiden kokonaismäärä (TDS) 2700 4000 60 000 100 000 

Haponneutralointikapasiteetti (ANC) 3050 mmol/kg    

     

Kuiva-aine (mg/kg)     

pH (L/S=8) 10,8 - - - 

PAH-yhdisteet < 3,0 40 - - 

PCB-yhdisteet < 1,0 1,0 - - 

BTEX < 0,1 6,0 - - 

TVOC C5-C10 < 5,0 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C21 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C22-C40 < 20 - - - 

Öljyhiilivedyt C10-C40 < 40 500 - - 

*Raja-arvon ylittävät tulokset on lihavoitu 

 
 
Näytteiden 2: 1/2 ja 2: 2/2 liukoisuudet ja kuiva-ainepitoisuudet eivät ylitä raja-arvoja (VNa 331/2013).  
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 tutkija, laboratorioanalyytikko 
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